

Nyhedsbrev - September 2024

Vejlauget Grøftekanten - Sjællands Odde

Vedligeholdelse af Vejene

Siden generalforsamlingen i foråret har vejene været vedligeholdt hver måned af vognmanden som der er indgået aftale med.

Der bliver løbende evalueret om vedligeholdelsen er tilstrækkelig eller skal udføres på en anden måde.

År 2024 bliver et år hvor vi ønsker at opsamle erfaringer omkring vejvedligeholdelsen.

Vedligeholdelse af Grøfter

Her i sommermånederne er vandet i grøfterne endeligt været væk, efter en næsten ubrudt periode siden september sidste år.

Men efterårets komme betyder mere vand, og derfor også at det er meget vigtigt at grøfterne er oprensede og vedligeholdte.

Husk at der skal kun en grundejer som ikke vedligeholder sin grøft til at stoppe alt vandet for alle grunde ovenfor. Derfor en venlig henstilling til at sikre at grøfterne er oprensede og dybe nok til at vandet kan passere. Især grundene tættest på Sejerø Bugten skal være opmærksomme.

Projekt Vandafledning

Som vedtaget på Generalforsamlingen i foråret, er der godkendt et analyseprojekt til at undersøge hvad der kan gøres ved de vandproblemer som området oplever.

Market for rådgivende ingeniørfirmaer med ekspertise indenfor vandafledning blev scannet og firmaet DMR A/S blev valgt.

Før sommerferien blev det planlagt at bestyrelsen skulle have en Fase 1 Screeningsrapport klar til bestyrelsesmøde medio september. Denne rapport har vi modtaget primo september, og denne vil blive behandlet på Bestyrelsesmøde som er blevet flyttet til den 5. oktober. Rapporten fra DMR vil blive offentliggjort på hjemmesiden efter bestyrelsesmøde sammen med bestyrelsesmødereferatet.

Fase 2 vil være en gennemgang af mulige løsninger herunder hvilke tilladelser der skal hjemtages fra kommunale og statslige myndigheder, herunder forhåndstilladelser. Fase 2 vil også indeholde grove estimater på mulige løsninger fra entreprenører. Fase 2 løber indtil marts måned 2025. Fase 2 vil betyde yderligere omkostninger til DMR A/S for deres ekspertise, som bestyrelsen skal tage stilling til.

Målet er at på general forsamlingen i foråret 2025, kan der fremlægges løsningsforslag som kan diskuteres. Dernæst skal Generalforsamlingen beslutte hvad næste trin skal være i projektet herunder økonomi.

Såfremt General forsamlingen beslutter at gå videre og realisere projektet, vil projektet gå ind i fase 3 hvor entreprenører skal give tilbud samt kontraktforhandlinger. Derefter skal selve udførelsen planlægges og gennemføres.

På Grøftekantens hjemmeside under Veje & Grøfter er der et afsnit med Kommunikation som bliver opdateret når der er noget relevant at kommunikere.

Bestyrelsen, Vejlauget Grøftekanten

Psst... Er du ikke medlem af Vejlaugets Facebookgruppe, så bliv det [HER](#).

Find vejlaugets hjemmeside med diverse info [HER](#).



Fra venstre: Mikael (forperson), Anders (kasserer), Maj (sekretær) & Birgir (menigt medlem).

Fotograf: Torben (menigt medlem)

Følg med



[Til Vejlaugets hjemmeside](#) →

Denne e-mail blev oprettet med Wix. [Opdag mere](#)

Denne e-mail blev sendt fra [denne hjemmeside](#).

Hvis du ikke længere ønsker at modtage denne e-mail, kan du ændre dine e-mailpræferencer [her](#).